
СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

ПРИКАЗ

19 июля 2022 года №159

Об итогах проведения
регионального конкурса творческих 
работ в рамках Всероссийской
заочной акции «Физическая 
культура и спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам»

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и 
науке (далее - Департамент) от 14.03.2022 года № 228-ОД «О проведении 
регионального конкурса творческих работ в рамках Всероссийской заочной акции 
«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» (далее -  
Конкурс) с 02.05 2022 по 31.05.2022 года был проведен Конкурс.

Рассмотрев итоги Конкурса, на основании решения Конкурсной комиссии

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение).
2. В соответствии с Положением о проведении регионального конкурса 

творческих работ в рамках Всероссийской заочной акции «Физическая культура и 
спорт - альтернатива пагубным привычкам» наградить грамотами Департамента

^  лауреатов Конкурса и грамотами СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, 
краеведения и спорта» дипломантов Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.И. Малахов



Приложение к приказу СОГБУДО 
«Детско-юношеский центр туризма, 
краеведения и спорта» 
от 19.07.2022 г.№ 159

ПРОТОКОЛ
результатов регионального конкурса творческих работ в рамках Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам»

№
п/п Образовательная организация Ф.И.автора(ов)

Сумма 
баллов 

(макс. 10)

Итоговый
результат

Н ом инация «М ой лю бим ы й вид спорта»

1. МБОУ «СШ № 35» г. Смоленска Бутакова Анна 8 Лауреат
2. МБОУ «СШ № 35» г. Смоленска Соловьева Дарья 6 Дипломант

3. МКОУ «Селищенская ОШ им. В.М. 
Крылова» Новодугиснкого района Карпенко Даниил 4 Участник

4. МБОУ «Угранская СШ» Серов Максим 5 Участник
5. МБОУ «Угранская СШ» Голик Никита 4 Участник

6.
МБОУ «Угранская СШ» Балдин Тимофей, 

Чижов Николай, 
Цэрнэ Иван

5 Участник

Н ом инация «Т ворим  добро»

7.
МБДОУ «Кирилловский детский сад 
«Теремок» Рославльского района

Николаева Оксана 
Евгеньевна, 

Гришанкова Алена
7 Дипломант

Н ом инация «Н овы е возм ож ности ф изической культуры »

8. МБДОУ «Кирилловский детский сад 
«Теремок» Рославльского района

Белоусова Ольга 
Николаевна 5 Дипломант

9. МБОУ «РСШ № 2» Бабурченкова Татьяна 
Петровна 5 Участник

10. МБДОУ ««Детский сад «Рябинка» 
г. Дорогобуж

Легкая Оксана 
Александровна 4 Участник

Н ом инация «Л итературная работа»

И. МБОУ «СШ № 2» г. Починка Карпов Назар 6 Дипломант

12. МБОУ «Перенская СШ» Рославльского 
района Г арбузова Оксана 6 Дипломант

13. МБОУ «Жарынская ОШ им. Л.С. 
Осипенкова» Рославльского района Семенов Данила 5 Участник

14. МБОУ Васьковская СШ Починковского 
района Г ончарова Анна 5 Участник

15. МБОУ «СШ № 14» г. Смоленска Романцева Ксения 5 Участник

Н ом инация «Т ворческая работа»

16. МБУДО Дом детского творчества г. 
Сычевка Русанова Варвара 8 Лауреат

17. МБОУ «Лосненская СШ» 
Починковского района Вакуленко Юлия 8 Лауреат

18. МБОУ «СШ № 14» г. Смоленска Мерзликина Дарья 8 Лауреат
19. МБОУ «Хиславичская СШ» Хилькевич Виктория 8 Лауреат



!

20. МБУДО Дом детского творчества г. 
Сычевка Чекмарева Софья 7 Дипломант

21. МБОУ «Павловская ОШ» 
Рославльского района Левшенков Роман 7 Дипломант

22. МБОУ «Рыбковская СШ» Сафоновского 
района Варивода Родион 7 Дипломант

23. МБОУ «Бородинская ОШ» 
Демидовского района Васюков Дмитрий 4 Участник

24. МБОУ «Бородинская ОШ» 
Демидовского района Никифорова Полина 5 Участник

25. МБОУ «Вязьма-Брянская СШ им. А.В 
Пуцыкина» Вяземского района Мосейчук Инна 5 Участник

26. МБОУ «Вязьма-Брянская СШ им. А.В 
Пуцыкина» Вяземского района Марченков Степан 4 Участник

27. МБОУ детский сад «Рябинка» 
г. Дорогобуж Саунова Аня 4 Участник

28. МБОУ детский сад «Ромашка» 
г. Дорогобуж

Князева София, 
Шахова Василиса 4 Участник

29. МБОУ «Рябцевская ОШ» 
Почиковского района Халютина Екатерина 5 Участник

30. МБДОУ «Кирилловский детский сад 
«Теремок» Рославльского района Грачев Александр 4 Участник

31. МБДОУ «Кирилловский детский сад 
«Теремок» Рославльского района Мащенков Даниил 4 Участник

32. МБОУ «Средняя школа № 8» 
г. Рославля Крупченкова Анна 6 Участник

33. МБОУ «Хиславичская СШ» Дольникова Дарья 5 Участник
34. МБОУ «Васильевская МНОШ» Саргсян Лев 5 Участник
35. МБОУ «Васильевская МНОШ» Зинина Виктория 6 Участник
36. МБОУ «СШ № 35» г. Смоленска Ковалева Софья 6 Участник

Директор СОГБУДО «Детско-юношеский 
центр туризма, краеведения и спорта», 
председатель конкурсной комиссии М.И. Малахов


